
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025012000195

195

Nº 13, segunda-feira, 20 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2024

Objeto: seleção da proposta mais vantajosa, objetivando o registro de preços,
para futuro e eventual fornecimento de materiais hospitalares de procedimentos para
Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Nossa Senhora Aparecida e Secretaria
Municipal de Saúde, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Água Clara/MS,
conforme condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas neste termo de
referência, edital e seus anexos. Nos termos do Art. 71, inciso IV da Lei Federal nº
14.133/2021, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de outubro de 2019 e ainda com base no
parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO, nesta data de 17 de Janeiro de 2025, o Processo
Administrativo nº 238/2024, na modalidade Pregão Eletrônico 077/2024, a empresa abaixo
relacionada: Resultado da Licitação: Empresa: A. D. DAMINELLI - EIRELI, CNPJ/MF nº
10.749.758/0001-80, Valor: R$ 1.392,00 (um mil, trezentos e noventa e dois reais). Empresa:
Aguia Distribuidora de Medicamentos e Suprimentos Ltda, CNPJ/MF nº 27.789.446/0001-01,
Valor: R$ 3.468,36 (três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos).
Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar - Ltda, CNPJ/MF nº 00.802.002/0001-02,
Valor: R$ 2.732,65 (dois mil, setecentos e trinta e dois reais e sessenta cinco centavos).
Empresa: Atlantico BC Produtos Para Saude - Ltda, CNPJ/MF nº 35.626.812/0001-21, Valor:
R$ 5.151,36 (cinco mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos). Empresa: Elo
Distribuidora de Medicamentos e Produtos para Saude - Ltda, CNPJ/MF nº
11.128.636/0001-30, Valor: R$ 164.743,94 (cento e sessenta e quatro mil, setecentos e
quarenta e três reais e noventa e quatro centavos). Empresa: Inovacoes Comercio de
Medicamentos e Produtos para Saude -Ltda, CNPJ/MF nº 32.138.304/0001-06, Valor: R$
2.812,50 (dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos). Empresa: Java Med
Materiais Hospitalares - Ltda, CNPJ/MF nº 45.508.404/0001-29, Valor: R$ 3.553,82 (três mil,
quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos). Empresa: Odontomed Canaa
- Ltda, CNPJ/MF Nº 07.947.536/0001-68, Valor: R$ 1.923,00 (um mil, novecentos e vinte e
três reais). Valor Total Global: R$ 185.777,63 (cento e oitenta e cinco mil, setecentos e
setenta e sete reais e sessenta e três centavos). Prazo: 12 (doze) meses.

Água Clara/MS, 17 de Janeiro de 2025.
GEROLINA DA SILVA ALVES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIM
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2024

Edital 057/2024
O Municipio de Coxim/MS torna público para ciência dos interessados, que o

Processo Licitatório nº 433/2024 - Concorrência Eletrônica 008/2024, Edital 057/2024 com
julgamento ocorrido no dia 03/01/2025 às 08:00 horas, no Portal: Bolsa de licitações do
Brasil - BLL www.bll.org.br ficou declarado Fracassado.

Coxim/MS, 16 de janeiro de 2025.
CLAUDIVAL CONCEIÇÃO DE ARAÚJO.

Gerente de Gestão de licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2024
O MUNICÍPIO DE ITAPORÃ, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Gerência

Municipal de Administração e Gestão, atendendo o disposto na Lei nº 11.947/2009 e
Resolução CD/FNDE nº 38/2009 e suas posteriores alterações, TORNA PÚBLICO que
realizará a CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 com o objetivo de aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas
organizações, destinada ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE) da Rede Municipal de Ensino de Itaporã/MS. DATA DA ABERTURA: 12 de fevereiro
de 2025, às 08:00 Horas. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO:
Prefeitura Municipal, Sito a Rua Duque de Caxias, nº 250, Centro - Setor de Licitação -
Município de Itaporã/MS. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no
site do Município de Itaporã (www.itapora.ms.gov.br) na seção: Portal da Transparência
(link: http://itaporams.ddns.net/TRANSPARENCIA/), ou na sede da Prefeitura Municipal de
Itaporã e ainda o mesmo poderá ser solicitado através do e-mail:
licitacaoitapora@gmail.com. Maiores Informações referentes ao certame, poderão ser
obtidas junto ao Setor de Licitação, no horário de atendimento ao público, no endereço
supracitado, ou através do telefone (67) 3451-1999.

Itaporã - MS, 17 de janeiro de 2025.
RAPHAEL DA SILVA MATOS

Gerente Municipal de Administração e Gestão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2024.

O MUNICÍPIO DE RIO BRILHANTE - MS, através do Agente de Contratação,
torna público para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto a C H A M A DA
PÚBLICA Nº 003/2024, na modalidade DISPENSÃO DE LICITAÇÃO, em conformidade com
às disposições do Artigo 75, Caput, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021
e suas alterações, Decreto Municipal nº 33.050, de 08 de agosto de 2024,
subsidiariamente e demais legislação aplicável, visando o chamamento público
eletrônico para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para atender os alunos da rede municipal de ensino,
através da Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura. O cadastro da
documentação ocorrerá a partir das 11h00min do dia20 de janeiro de 2025, no Portal:
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL: https://bllcompras.com/Home/Login, permanecendo
em aberto para quaisquer novos interessados até a data de 19 janeiro de 2026. Datada
primeira sessão: a partir das 09h00min do dia 11 de fevereiro de2025. O Edital e seus
anexos estarão à disposição dos interessados no Departamento de Licitações da
Prefeitura Municipal de Rio Brilhante -MS, Rua Prefeito Athayde Nogueira nº 1.033 -

Centro, celular/WhatsApp: (67) 9.9687-1038, das 07h às 13h e/ou no
sitewww.riobrilhante.ms.gov.br (portal transparência).

Rio Brilhante/MS, 16 de janeiro de 2025
ANA FLÁVIA CARDOSO DA SILVA MEAZZA

Agente de Contratação

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2025

AVISO DE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5/2025- CONCORRÊNCIA 001/2025
A Prefeitura Municipal de Andradas torna público a publicação referente ao

Procedimento licitatório Nº 005/2025, na modalidade de Concorrência Nº 001/2025,
referente a contratação de empresa com empreitada integral de mão de obra e materiais,
para construção de nova UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, conforme proposta nº
11412.0710001/24-001, referente ao PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO -
NOVO PAC, APROVADO PELA PORTARIA GM/MS Nº 3.894, de 17 de maio de 2024.

DATA FINAL DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 14/02/2025 até as 12:00 hs e
INICIO FASE DE LANCES: 14/02/2025 as 14:00 hs, que deverão ser encaminhadas,
exclusivamente, por meio eletrônico, nº 001/2025, Consultas ao Edital e Informações: Na
internet no site www.andradas.mg.gov.br/licitacoes, telefone (35) 3739-2550 ou
www.novobbmnetlicitacoes.com.br, e E-mail licitacoes@andradas.mg.gov.br

Andradas, 17 de janeiro de 2025.
MARIA RITA M. BASSO

Sup. da Seção de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 86/2024. Concorrência nº 002/2024. -
Contratante: Prefeitura Municipal de Arinos. Contratada: HWS Empreendimentos Eireli. Da
Vigência: prorrogar até 31 de maio de 2025, a vigência do contrato inicial. Arinos, 17 de
janeiro de 2025. Marcílio Alisson Fonseca de Almeida - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2025

Prefeitura Municipal de Belmiro Braga - Pregão Presencial n° 001/2025.
O Município na forma da lei, faz saber, que a partir das 09h:30min do dia 31

de janeiro de 2025, na Prefeitura Municipal, será realizada licitação para Contratação de
empresa para transporte de alunos na rede municipal de Belmiro Braga, conforme
detalhamento das rotas de transporte escolar, tipo Menor Preço por Item, conforme
consta no edital que se encontra a disposição de todos os interessados na Prefeitura
Municipal, onde poderão obtê-lo. Para conhecimento de todos os interessados, expediu-se
o presente que será afixado no lugar de costume, publicando-se na forma da lei.

Belmiro Braga, 17 de janeiro de 2025.
MARCOS HELENO SALES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA
HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

O HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES - BOCAIUVA/MG através de seu
Pregoeiro torna público o P.L. 003/2025 - P.E. 002/2025. Obj.: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SITUADA NA CIDADE DE MONTES CLAROS MG, PARA
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES COMPLETAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL DR. GIL ALVES DE BOCAIUVA MG. Sessão dia 03/02/2025 as 09h00min. Edital nos
Portais: bocaiuva.mg.gov.br, portaldecompraspublicas.com.br e no pncp.gov.br.

MARLON ALEXSANDER SILVA SIQUEIRA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

O HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES - BOCAIUVA/MG através de seu Agente
de Contratação torna público o P.L. 002/2025 - D.E. 001/2025. Obj.: DISPENSA DE
LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS PARA ESTRUTURAÇÃO DO CENTRO DE IMAGENS DO HOSPITAL MUNICIPAL DR.
GIL ALVES, NO MUNICÍPIO DE BOCAIUVA-MG. Sessão dia 23/01/2025 as 08h00min. Ed i t a l
nos Portais: bocaiuva.mg.gov.br, portaldecompraspublicas.com.br e no pncp.gov.br.

MARLON ALEXSANDER SILVA SIQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 2/2025

PROCESSO N° 06/2025. CONCORRÊNCIA N° 02/2025. Objeto: Contratação de sociedade
empresária para prestação de serviços especializados de engenharia referente à obras de
construção da sede do Serviço de Atendimento Móvel - SAMU em Bom Jardim de
Minas/MG. Entrega dos envelopes e Sessão Pública 04 de fevereiro de 2025, às 10:00 (dez)
horas para credenciamento e após, abertura dos envelopes. Informações (32) 3292-1601.
E-mail: licitacao@bomjardimdeminas.mg.gov.br.

Bom Jardim de Minas-MG, 17 de janeiro de 2025.
LARISSA TEODORO DE REZENDE

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2025

PROCESSO Nº 4/2025
O Município de Buritis - MG, através do Prefeito Municipal, declara que haverá

Inexigibilidade de Licitação para o credenciamento de pessoa jurídica especializada na área
da saúde para assessoramento relacionados à gestão dos sistemas, monitoramento de
resoluções estaduais, controle dos repasses do Fundo Nacional de Saúde e serviços
técnicos que competem ao apoio administrativo, financeiro e de gestão da Secretaria
Municipal de Saúde, a ser realizado a partir do dia 27/01/2025, das 8h às 12h e das 14h
às 18h, até o dia 31/12/2025, no setor de Compras e Licitações de Buritis-MG,
exclusivamente por meio eletrônico: licitacoes@buritis.mg.gov.br. Informações (38) 3662-
5256, e-mail: licitacoes@buritis.mg.gov.br.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2025

PROCESSO Nº 3/2025
O Município de Buritis - MG, através do Prefeito Municipal, declara que haverá

Inexigibilidade de Licitação para o credenciamento de pessoa jurídica para prestação de
serviços de manutenção e reparo com reposição de peças em equipamentos odontológicos
e médicos hospitalares, a ser realizado a partir do dia 27/01/2025, das 8h às 12h e das 14h
às 18h, até o dia 31/12/2025, no setor de Compras e Licitações de Buritis-MG,
exclusivamente por meio eletrônico: licitacoes@buritis.mg.gov.br. Informações (38) 3662-
5256, e-mail: licitacoes@buritis.mg.gov.br.

Buritis-MG, 17 de janeiro de 2025.
WELERSON NASCIMENTO DE SOUZA

Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-20T02:05:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




